UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
Centro de Ciências Biológicas

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia e Biociências
CEP: 88040-900 - Florianópolis – SC - Telefone: (48) 3721-2713

Portaria n° 27/2020/PPGBTC     Florianópolis, 09 de dezembro de 2020.

O Coordenador do Programa de Pós Graduação em Biotecnologia e Biociências,

no uso de suas atribuições, estabelecidas no Regimento Interno do Programa e em

conformidade com a resolução N° 95/CUn/17,

RESOLVE:

1 - DESIGNAR os Professores Doutores Ricardo Ruiz Mazzon, Gislaine Fongaro,

Edrolado Lummertz da Rocha, Izabella Thaís Da Silva, Robson Marcelo di Piero e a

representante discente Joana Camila Lopes como membros titulares, sob a presidência do

primeiro, para constituírem a Comissão de Seleção responsável pelos processos seletivos do

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia e Biociências pelo período de 2 (dois) anos a

partir da presente data.

2 – São atribuições desta comissão:

a) Elaborar editais dos processos seletivos de discentes;

b) Atuar, justamente com a Comissão de Divulgação, na divulgação dos

processos seletivos;

c) Operacionalizar os processos seletivos do PPG.

3 - REVOGAR a Portaria nº 13/2020/PPGBTC, de 18 de maio de 2020.